PREF MUN DE IRATI
ESTADO DE SANTA CATARINA
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2021 – REGISTROS DE PREÇOS PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23034.001405/2021-14

CONTRATO Nº 080/2022 DE 16 DE SETEMBRO DE 2022
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 005/2022

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DIÁRIO DE ESTUDANTES, DENOMINADO DE ÔNIBUS RURAL ESCOLAR (ORE) E ÔNIBUS URBANO ESCOLAR ACESSÍVEL (ONUREA), QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO O MUNICÍPIO DE IRATI, ESTADO DE SANTA CATARINA, E DE OUTRO LADO A EMPRESA MAN LATIN AMERICA INDUSTRIA E COMERCIO DE VEICULOS  LTDA

Pelo presente instrumento particular, de um lado, o MUNICÍPIO DE IRATI entidade de direito público interno, inscrita no CNPJ do MF sob o nº 12.403.446/0001-46, com sede à Rua Rio Branco, 192, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, Sr. NEURI MEURER, CPF N.º 460.339.639-20, Carteira de Identidade N.º 1.277.885-0-SSP/SC, residente na Rua Eugenio Fante, 100, centro, neste Município, doravante apenas simplesmente chamada de CONTRATANTE, e, de outro lado, a empresa MAN LATIN AMERICA INDUSTRIA E COMERCIO DE VEICULOS  LTDA,  inscrita  no CNPJ sob o n.º 06.020.318/0001-10, com sede à RUA VOLKSWAGEN, 291, 7°, 8° E 9° ANDARES, JABAQUARA, SAO PAULO/SP e sua unidade fabril, inscrito no CNPJ n.º 06.020.318/0005-44, situada à Rua Volkswagen, 100 – Polo Industrial – Resende/RJ, neste ato representada por sua REPRESENTANTE, Srª ADRIANA CECCONELLO, portadora da carteira   de   identidade   n.º   ,   expedida   pela   /,   CPF   n.º   608.499.080-00,   doravante denominada CONTRATADA, , tem entre si, justas e acordadas a celebração do presente contrato, mediante as seguintes clausulas e condições:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1. O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração da Razação Social da empresa responsável pelo Contrato n. 05/2022, datado de 26 de janeiro de 2022, relativo à aquisição de veículos de transporte escolar diário de estudantes, denominado de ônibus rural escolar (ORE) e ônibus urbano escolar acessível (ONUREA).

1.2. A contratada, denominada MAN LATIN AMERICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA, passa a utilizar a Razão Social: VOLKSWAGEN TRUCK & BUS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA. Ressaltando que os CNPJs não foram alterados.

As demais Cláusulas permanecem inalteradas.

E, por assim estarem de acordo, assinam o presente termo em 03 (três) vias de igual forma e teor, os representantes das partes contratantes, juntamente com as testemunhas abaixo.

Irati/SC, 16 de setembro de 2022.

___________________________________                                  ______________________________________
            NEURI MEURER	                                               ADRIANA CECCONELLO
             P/ Contratante	                                                          P/ Contratada

TESTEMUNHAS:

1. __________________________________               2.____________________________________ Nome:                                                                Nome:
CPF:                                                                    CPF:
RG:                                                                      RG:

[bookmark: _GoBack]

EXTRATO CONTRATUAL

	Contrato N.º:
	018/2022 – TERMO ADITIVO AO CONTRATO 004/2022

	Data:
	09/03/2022

	Contratante:
	Município de Irati

	Contratada:
	UNIFA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS AGROINDUSTRIAIS LTDA inscrita no CNPJ sob o n. 88.442.553/0001-45

	Objeto:
	CONSTRUÇÃO DA PRAÇA MUNICIPAL(Definição de Vigência)

	Vigência:
	O presente Contrato terá vigência de 11/10/2019 a 10/04/2020

	Assinaturas:
	Neuri Meurer, pela Contratante e Edson Amaral, pela Contratada.

Irati – SC, 09 de março de 2022.

NEURU MEURER
Prefeito Municipal